

# Wiesław Lipko

## Senator z województwa zamojskiego

W wyborach do Senatu 4 czerwca 1989 r. otrzymał 165 943 głosy, czyli 77,94% oddanych głosów ważnych (212 916).

Członek Komisji: Polityki Społecznej i Zdrowia;  
Gospodarki Narodowej;  
Praw Człowieka i Praworządności.

Urodził się 6.12.1927 w Przemyślu. Rodzice byli nauczycielami na Zamojszczyźnie.

W czasie wojny uczył się w szkole handlowej i na tajnych kompletach licealnych. Jesienią 1943 zaprzysiężony w AK, pełnił różne funkcje łącznikowe, później walczył w oddziale leśnym hrubieszowskiego plutonu Kedywu, który został rozbrojony przez Armię Czerwoną w lipcu 1944. W 1947 ukończył Liceum Ogólnokształcące im. S. Staszica w Hrubieszowie. Następnie podjął studia medyczne na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, które ukończył w 1952 na utworzonej z tego wydziału Akademii Medycznej, uzyskując dyplom lekarza medycyny.

Pracę zawodową rozpoczął w I Klinice Chirurgicznej w Lublinie, a po odbyciu służby wojskowej — nie odzyskawszy etatu w klinice — pracował w szpitalu w Tomaszowie Lubelskim, następnie od 1955 w ośrodku zdrowia w Komarowie (woj. zamojskie); w czasie pracy zawodowej uzyskiwał kolejne stopnie specjalizacji w zakresie medycyny ogólnej.

Od 1980 jest członkiem NSZZ „S”. Po wprowadzeniu stanu wojennego organizował podziemne struktury „S” pracowniczej i rolniczej, wydawał „Informator Ziemi Zamojskiej”. W związku z tą działalnością został w 1985 aresztowany i skazany na karę 20 miesięcy więzienia. Zwolniony po 4 miesiącach za kaucją z powodu złego stanu zdrowia, nie miał możliwości powrotu do pracy w ośrodku zdrowia, pomimo żądań miejscowej społeczności, aż do stycznia 1989. W trakcie dalszej działalności w „S” był odpowiedzialny z ramienia Tymczasowego Zarządu Regionu Środkowo-Wschodniego za organizację Oddziału w Zamościu.

Żonaty; żona Jolanta pracuje jako bibliotekarka w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim; ma trzech dorosłych synów: najstarszy jest inż. górnikiem, średni technikiem mechaniki precyzyjnej, a najmłodszy aplikantem adwokatury w Zamościu.

